

St. Hippolyt Danmark A/S
Øgelundvej 7, 7330 Brande

CVR-nr. 10 02 67 25
Company reg. no. 10 02 67 25

Årsrapport
Annual report

1. juli 2018 - 30. juni 2019
1 July 2018 - 30 June 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 November 2019.

Ingerlise Kofod
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
<i>Annual accounts 1 July 2018 - 30 June 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	21
<i>Balance sheet</i>	
Noter	25
<i>Notes</i>	

Ledelsespåtegning *Management's report*

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for St. Hippolyt Danmark A/S.

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of St. Hippolyt Danmark A/S for the financial year 1 July 2018 to 30 June 2019.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 30 June 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 July 2018 to 30 June 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Brande, den 29. november 2019

Brande, 29 November 2019

Direktion

Managing Director

Ingerlise Kofod

Bestyrelse

Board of directors

Jan Andersen

Ingerlise Kofod

Bernhard Edwin Ebert

Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	St. Hippolyt Danmark A/S Øgelundvej 7 7330 Brande
	Telefon: 70 20 53 44 <i>Phone</i>
	CVR-nr.: 10 02 67 25 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 30. maj 2000 <i>Established: 30 May 2000</i>
	Hjemsted: Ikast-Brande <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni <i>Financial year: 1 July - 30 June</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jan Andersen Ingerlise Kofod Bernhard Edwin Ebert
Direktion <i>Managing Director</i>	Ingerlise Kofod
Revision <i>Auditors</i>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Nordea Bank Danmark A/S Storegade 30 7330 Brande
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	IK Holding, Brande ApS
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	St. Hippolyt Sverige AB, Sverige

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med salg af dyrefoder, hovedsageligt til heste. Salg og distribution sker gennem selvstændige forhandlere i Danmark, Norge, Sverige, Finland og Færøerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.598 t.kr. mod 8.245 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 230 t.kr. mod 7 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

The principal activities of the company

The company is engaged in the sale of animal feed, primarily for horses. Sales and distribution are done through independent retailers in Denmark, Norway, Sweden, Finland and Faroe Islands.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 7.598.000 against DKK 8.245.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 230.000 against DKK 7.000 last year. The management consider the results less satisfactory.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for St. Hippolyt Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

The annual report for St. Hippolyt Danmark A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Profit and loss account 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	7.598.470	8.244.520
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-7.148.114	-7.681.331
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-331.754	-382.357
Driftsresultat		
Operating profit	118.602	180.832
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Income from equity investment in group enterprise	160.696	-97.869
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	480	7.095
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-50.434	-40.842
Resultat før skat		
Results before tax	229.344	49.216
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	176	-42.234
Årets resultat		
Results for the year	229.520	6.982
 Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserves for net revaluation as per the equity method	160.696	-97.869
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	150.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-81.176	-895.149
Disponeret i alt		
Distribution in total	229.520	6.982

Balance 30. juni
Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
3 Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>	367.733	331.481
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	209.096	330.358
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>576.829</u>	<u>661.839</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>	363.448	204.588
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>363.448</u>	<u>204.588</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	<u>940.277</u>	<u>866.427</u>

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Note	2019	2018
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	1.654.685	2.219.053
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	1.654.685	2.219.053
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	1.935.265	1.819.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	95.370	524.949
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	0	99.536
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	129.680	45.505
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	2.160.315	2.489.516
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	61.832	61.899
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	3.876.832	4.770.468
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	4.817.109	5.636.895

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Note	2019	2018
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	510.000	510.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	196.217	37.357
8 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	14.212	95.388
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	150.000	1.000.000
Egenkapital i alt	870.429	1.642.745
<i>Equity in total</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	9.100	7.500
Hensatte forpligtelser i alt	9.100	7.500
<i>Provisions in total</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	150.790	273.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.971.997	1.950.174
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	82.046	0
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	1.128	138.720
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	1.731.619	1.624.518
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.937.580</u>	<u>3.986.650</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.937.580</u>	<u>3.986.650</u>
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt	<u>4.817.109</u>	<u>5.636.895</u>
<i>Equity and liabilities in total</i>		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
11 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
12 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.302.302	6.522.628
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	715.363	1.015.765
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>130.449</u>	<u>142.938</u>
	<u>7.148.114</u>	<u>7.681.331</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>16</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>50.434</u>	<u>40.842</u>
	<u>50.434</u>	<u>40.842</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. juli		
<i>Cost 1 July</i>	2.166.223	1.978.077
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>213.085</u>	<u>188.146</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.379.308</u>	<u>2.166.223</u>
<i>Cost 30 June</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli		
<i>Depreciation and writedown 1 July</i>	-1.834.742	-1.667.290
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-176.833</u>	<u>-167.452</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-2.011.575</u>	<u>-1.834.742</u>
<i>Depreciation and writedown 30 June</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		
<i>Book value 30 June</i>	<u>367.733</u>	<u>331.481</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. juli		
<i>Cost 1 July</i>	1.084.451	1.207.099
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	118.661
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-288.399</u>	<u>-241.309</u>
Kostpris 30. juni	<u>796.052</u>	<u>1.084.451</u>
<i>Cost 30 June</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli		
<i>Depreciation and writedown 1 July</i>	-754.093	-794.388
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-121.262	-135.036
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>288.399</u>	<u>175.331</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-586.956</u>	<u>-754.093</u>
<i>Depreciation and writedown 30 June</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		
<i>Book value 30 June</i>	<u>209.096</u>	<u>330.358</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/6 2019	30/6 2018
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>		
Kostpris 1. juli		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 July</i>	167.230	167.230
Kostpris 30. juni		
<i>Cost 30 June</i>	167.230	167.230
Opskrivninger 1. juli		
<i>Revaluations, opening balance 1 July</i>	37.358	160.001
Omregning til valutakurs ultimo		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-1.836	-24.774
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	160.696	-97.869
Opskrivninger 30. juni		
<i>Revaluation 30 June</i>	196.218	37.358
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		
<i>Book value 30 June</i>	363.448	204.588
Tilknyttet virksomhed:		
<i>Group enterprise:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
St. Hippolyt Sverige AB	Sverige	100 %
6. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. juli		
<i>Contributed capital 1 July</i>	510.000	510.000
	510.000	510.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/6 2019	30/6 2018
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. juli		
<i>Reserves for net revaluation 1 July</i>	37.357	160.000
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	160.696	-97.869
Valutakursreguleringer		
<i>Exchange rate adjustments</i>	-1.836	-24.774
	196.217	37.357
8. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. juli		
<i>Results brought forward 1 July</i>	95.388	990.537
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-81.176	-895.149
	14.212	95.388
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. juli		
<i>Dividend 1 July</i>	1.000.000	0
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	150.000	1.000.000
	150.000	1.000.000
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet fordringspant på 900 t.kr.		
<i>As security for bank debts, mortgage has been granted on the company's payable for the amount of 900 tDKK.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Mortgage and securities (continued)

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet ejerpantebrev nom. 950 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, beliggende Øgelund 7, 7330 Brande.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of 950 tDKK as security for bank debts. The owners mortgage provides mortgage on the building located at Øgelundvej 7, 7330 Brande.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af grund og kontor. Den årlige husleje udgør 25 t.kr.

The company has entered into a leasecontract for the lease of land and office. The annual rent amounts to 25 tDKK.

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 291 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 694 t.kr.

The company has entered into leasing contracts with an average annual leasing payment of tDKK 291. The leasing contracts have an average of 29 months left to run, and the total outstanding leasing payment is tDKK 694.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IK Holding, Brande ApS, CVR-nr. 27444008 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

IK Holding, Brande ApS, CVR-nr. 27444008 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

12. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

IK Holding, Brande ApS, hovedaktionær